
To dáš! – 20 otázek pro výběr 
osmiletého gymnázia

Zjištěno? Poznámky:

V kolik hodin začíná a v kolik hodin většinou končí vyučování? Jaký je rozvrh hodin 

a jak zapadá do rodinného harmonogramu?

Jakou formou probíhá výuka? Do jaké míry je výuka interaktivní? Používá se ve škole 
projektová výuka? Jsou kromě jazyků dělené i jiné předměty?

Jaký je přístup gymnázia k individuálním potřebám žáků? Mohou na něm studenti 
rozvíjet své specifické zájmy či talenty?

Jak gymnázium komunikuje s rodiči a jaká je jejich angažovanost? Jak gymnázium řeší 
problémy a podporuje žáky v případě obtíží? Jak funguje preventivní tým a výchovný 
poradce?


Nabízí gymnázium volitelné předměty/semináře? V jaké fázi studia si lze semináře 
zvolit, jaká jsou pravidla pro jejich otevření? Jak gymnázium řeší, pokud je o nějaký 

z volitelných předmětů větší zájem, než je plánovaná kapacita předmětu?


Jací jsou na gymnáziu učitelé? Gymnázium má mít zapálené učitele, kteří mají prostor 
pro vlastní rozvoj a další vzdělávání. Snažte se jich oslovit co nejvíce, ptejte se jich, jaký 
styl výuky mají rádi, ale i co v rámci svého předmětu učí nejraději.

Z čeho se skládá přijímací řízení? Vyžaduje se pouze JPZ, nebo má gymnázium i školní 
část přijímaček (např. prospěch ze ZŠ, zkouška z jazyků, ze studijních předpokladů atd.)? 


Jakou má gymnázium úspěšnost u maturity? Z jakých předmětů se skládá školní část 
maturitní zkoušky? Nabízí gymnázium extra podporu při přípravě na maturitu nebo 

na přijímačky na VŠ?

1
Jaká je vzdálenost gymnázia od bydliště a jak je gymnázium dopravně dostupné? 

Jaké jsou možnosti dojíždění hromadnou dopravou, autem nebo pěšky? 

2 Jak gymnázium vypadá uvnitř? Jsou třídy prostorné a čisté? Investuje se do renovací 
prostor gymnázia? Musí se docházet na tělocvik nebo do jídelny do jiné budovy?

5

6

8

9

10

7

3

4

S  připravil tým To dáš! Přijímaček nanečisto, www-to-das.cz.



To dáš! – 20 otázek pro výběr osmiletého gymnázia

Poznámky:Zjištěno?

Jak vypadá výuka cizích jazyků? Kolik je jazykům věnováno času, jak velké jsou studijní 
skupinky a na základě čeho jsou rozdělené? Jak je to s druhým cizím jazykem? Setkám 

se na škole s rodilým mluvčím? Na jaké úrovni v cizích jazycích budu na konci studia?


TIP: Nebojte se např. na dni otevřených dveří zeptat současných studentů, jak se jim 

ve škole líbí a co je baví, co jim naopak na gymnáziu vadí, do jaké míry gymnázium 
naslouchá jejich problémům a potřebám, a hlavně zdali by se pro stejné gymnázium 
rozhodli znovu.

Jaké mimoškolní aktivity (např. sportovní kroužky a jazyky) gymnázium nabízí? Účastní 
se gymnázium soutěží, simulací a konferencí?



Kam se s gymnáziem podívám? Pořádá gymnázium jazykové či výměnné pobyty, 
lyžařské zájezdy nebo exkurze?



S jakými materiály se ve výuce pracuje? Co vše si budu muset pořídit (učebnice, 
pomůcky) a jaké jsou na nižším i vyšším stupni gymnázia náklady na studium?



Jaká je výše školného (pro soukromá gymnázia)? Jakým způsobem a kdy je školné 
splatné? Existuje forma stipendia nebo možnost slevy na školném?



Jak se na gymnáziu známkuje? Je na gymnáziu formativní hodnocení? Budu si moct 
špatnou známku opravit?



Vědí žáci o písemkách dopředu? Nebudou písemkami přehlceni? Kolik známek se 

v jednotlivých předmětech vyžaduje?



Jaké jsou možnosti a cena stravování? Jaká je kvalita školní jídelny? 



Co o gymnáziu říkají samotní studenti?



Pomáhá gymnázium s přípravou na jazykové (např. FCE/CAE) či další certifikace? Jak je 
to s uznáním certifikátů u maturitní zkoušky?



11

12

13

15

16

17

18

19

20

14


